
Portaria n°  14,  10 de junho de 2014. 

 

“Dispõe sobre alteração do horário de funcionamento da Câmara 

Municipal de Bonfinópolis de Minas nos dias de jogos da Seleção 

Brasileira Durante a Copa do Mundo FIFA 2014”. 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Bonfinópolis de Minas, no uso da atribuição que 

lhe confere o art. 34, III, da Lei Orgânica Municipal,  

 Considerando que, a Copa do Mundo FIFA 2014 será sediada no Brasil na data de 12 de 

junho a 13 de julho de 2014. 

 Considerando que, no horário da realização dos jogos disputados pela Seleção Brasileira 

de Futebol, todas as atenções estarão voltadas para esse evento. 

   

RESOLVE: 

  Art. 1º - Nos dias em que houver jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do 

Mundo FIFA 2014, o expediente da Câmara Municipal de Bonfinópolis de Minas (MG), será o 

seguinte: 

 

 § 1º - nos dias que os jogos recaírem na primeira, segunda e terceira segunda feira do 

mês será das  08:00 às 11:00  e das 13:00 às 15:00 horas; 

 

 § 2º - nos demais dias o horário de expediente será das 12:00 as 15:00 horas  

 

 

 Parágrafo único. Ficam prorrogados para o primeiro dia útil posterior o início ou o 

término dos prazos regimentais que recaiam nos dias a que referem este artigo. 

   

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Bonfinópolis de Minas, 10 de junho de 2014.  

 

 

Vereador  ZEZINHO TUCANO  

Presidente 


